
MUNICIPALIDAD DE SENAHU
DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

GUATEMALA C.A.
muni.senahu2428@gmail.com

FUENTE ORGANISMO CORRELATIVO INICIAL FINAL

1
SILVIA DEL ROSARIO, 

FONCEA LAM
55549934 001-2024 001-2024 PROFESIONALES 115,000.00Q           

Servicios 

Profesionales de

Asesoría 

Administrativa

SERVICIOS N/A

01.00.000.011.00

0.029.21-0101-

0001.
16/01/2024 31/12/2024

2
JOSE RODOLFO 

ROSALES TAROT
8388563 007-2024 007-2024 PROFESIONALES 75,000.00Q             

Servicios 

Profesionales de

Asesoría Jurídica

SERVICIOS N/A

01.00.000.011.00

0.183.32-0101-

0003.
1/08/2024 31/12/2024

3
ERIK NOLBERTO 

GUERRERO MILIAN
14250454 003-2024 003-2024 PROFESIONALES 65,000.00Q             

Servicios 

Profesionales de

Auditoría Interna

Municipal

SERVICIOS N/A

01.00.000.011.00

0.184.21.0101.00

01

01.00.000.011.00

0.184.22.0101.00

01

01.00.000.011.00

0.184.31.0101.00

01

1/08/2024 31/12/2024

4
BYRON ESTUARDO 

CHUB CAAL
62416014 006-2024 26-2024 PROFESIONALES 45,000.00Q             

Servicios 

Profesionales de

Asesor en

Actividades 

Agrícolas, Forestales

y Ambientales

SERVICIOS N/A

01.00.000.011.00

0.188.31.0101.00

01

1/08/2024 31/12/2024

5
JOSÉ LEONEL 

GUILLERMO VALIENTE
19112734 007-2024 007-2024 PROFESIONALES 30,000.00Q             

Servicios 

Profesionales de

Asesor Técnico de

Proyectos

SERVICIOS N/A

01.00.000.011.00

0.188.31.0151.00

01

01.00.000.011.00

0.188.21.0101.00

01

1/08/2024 31/12/2024

NOMBRES Y APELLIDOS 

COMPLETOS
NO.

Informes asesorías técnicas y profesionales contratadas con recursos reembolsables y no reembolsables
ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE SENAHU

FECHA DEL REPORTE: OCTUBRE 2024

NO. DE 

CONTRATO

TIPO DE SERVICIO (TÉCNICO - 

PROFESIONAL)

NÚMERO DE INDETIFICACIÓN 

TRIBUTARIA

PRODUCTOS O SERVICIOS 

A ENTREGAR
OBJETO DEL CONTRATO

ORIGEN DE LOS RECURSOS FECHA DEL CONTRATO

MONTO DEL CONTRATO

REGISTRO DE 

CONSULTOR 

PRECALIFICADO EN 

SEGEPLAN

NÚMERO DE ACTA 

DE APROBACIÓN 

DEL CONTRATO



6

HERBERT JOSUÉ 

ALEXANDER 

TRIGUEROS CAAL

38993570 005-2024 005-2024 PROFESIONALES 40,000.00Q             

Servicios 

Profesionales de

Supervisor de Obras

Municipales

SERVICIOS N/A

01.00.000.011.00

0.188.21.0101.00

01

01.00.000.011.00

0.188.31.0151.00

01

1/08/2024 31/12/2024

P


